
 

 

 

  

 

 

 

 

Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů 

 

 

 

 

Podpůrné dokumenty pro kraje 

Výzva na zhotovitele studie proveditelnosti a žádost o dotaci 

 

 

 

 

Verze 0.1 z 19. 5. 2020 

 

 

 

 

 

Ministerstvo vnitra 

  



 

2 

Revize dokumentu 

Verze Datum Změna 

0.1 19.5.2020 Prvotní návrh dokumentu 

   

   

   

 



 

3 

1 Obsah 

REVIZE DOKUMENTU ....................................................................................................................................... 2 

1 OBSAH ...................................................................................................................................................... 3 

2 ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI .............................................................................................................. 5 

2. TYP A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................ 5 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................... 5 

4. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY........................................................................................................................ 6 

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................. 6 

6. POŽADOVANÝ TERMÍN REALIZACE ........................................................................................................... 7 

7. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................. 7 

8. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 7 

9. PODÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................................................................................................... 7 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ........................................................................................................................ 7 

11. SMLOUVA ............................................................................................................................................. 7 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................... 7 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 7 

14. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE ............................................................................................................ 8 

15. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................... 8 

PŘÍLOHA Č. 1 VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO .............................................................. 9 

 

 

 



 

4 

2 Úvod 

Účelem dokumentu je poskytnout vzor výzvy na zhotovitele studie proveditelnosti a žádosti o podporu 
pro projekty Digitálních technických map krajů (dále jen DTM kraje).  

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo dne 16. 4. 2020 v rámci Operačního programu podnikání 
a inovace (dále jen OP PIK) dotační titul pro vyšší samosprávné územní celky (kraje) s názvem „Vznik 
a rozvoj digitálních technických map krajů“ (dále je Výzva). Prostřednictvím tohoto dotačního titulu mají 
jednotlivé kraje umožněno kofinancovat projekty technických map a naplnit tak požadavky Zákona 
č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony, který jim ukládá povinnost na svém území vybudovat a zpřístupnit informační systém 
pro DTM kraje do konce června 2023.  

Ministerstvo vnitra ve spolupráci s Národní agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p. 
připravilo a připravuje sadu metodických materiálů pro kraje, které mají sloužit pro přípravu jejich 
projektů. Tento dokument je jedním z nich.  

Pravidla barevného značení textů v dokumentech: 

• Zadání z výzvy – černý text 

• Naplnění – vzor/ukázka/obecně platný text 

• Komentáře/vysvětlení způsobu naplnění, varianty, požadavky na vstupy/úpravy ze strany krajů 

• Obecně pro všechny barvy: Citace kurzíva 

• Podžlucené texty – k doplnění 

  



 

5 

Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

Zpracování studie proveditelnosti a žádosti o dotaci pro DTM …. 
kraje 

Vyzýváme Vás k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu. 

1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele  

Sídlo  

IČ / DIČ  

Kontaktní osoba  

Telefon  

Email  

2. Typ a druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. 

Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou ve smyslu § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel realizuje veřejnou zakázku malého rozsahu formou uzavřené výzvy. 

Tato výzva je připravena pro oslovení tří kvalifikovaných dodavatelů zadavatelem, kdy i metodická 

pravidla pro zadávání veřejných zakázek OP PIK stanoví možnost neformalizovaného postupu 

zadavatelů při zadávání předmětů plnění s předpokládanou hodnotou nižší než 500.000 Kč bez DPH 

pro veřejné zadavatele. V případě překročení této výše předpokládané hodnoty musí dojít k úpravě 

pravidel této výzvy v souladu s požadavky na její formalizovaný obsah ze strany metodických pravidel 

OP PIK v oblasti veřejných zakázek nebo o její nezařazení mezi uznatelné výdaje tak, aby na ni tato 

pravidla nebyla uplatňována a zadavatel postupoval v souladu se svými předpisy. 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen VZMR) je zpracování studie proveditelnosti 
a jejích povinných příloh uvedených níže a žádosti o podporu k projektu DTM … kraje ve struktuře 
a rozsahu požadovaném ze strany dotačního titulu „Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů 
(DTM)“ (III. Výzva z programu Vysokorychlostní internet v rámci implementace Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014–2020 dále jen jako „Výzva OP PIK“) a to pro výše 
uvedeného Zadavatele. 

Studie proveditelnosti bude zpracována ve struktuře dle „Příloha 3 – Osnova studie proveditelnosti“ výše 
uvedené Výzvy OP PIK, tj. v osnově: 

• zpracovatel studie proveditelnosti, 

• základní informace o žadateli, 

• východisko řešení – související projekty realizované žadatelem, 

• charakteristika projektu DTM kraje, 



 

6 

• soulad projektu s legislativou a programem, 

• zapracování výsledku analýza a návrhu pořízení dat DTM na území kraje, 

• architektura řešení (technické řešení projektu), 

• personální zajištění projektu, 

• harmonogram projektu, 

• analýza rizik, 

• majetek, 

• způsob stanovení cen do rozpočtu projektu (průzkum trhu), 

• finanční analýza, 

• indikátory, 

• zhodnocení připravenosti projektu k realizaci a udržitelnosti. 

Část „Architektura řešení (technické řešení projektu)“ bude zpracována v souladu s „Přílohou 7 – 
Specifikace technického standardu“ Výzvy OP PIK, a to v podobě vyplnění dokumentu „Formulář žádosti 
o stanovisko OHA typu A“, který je dostupný v elektronické verzi neomezeným dálkovým přístupem viz. 
URL https://www.mvcr.cz/soubor/formular-zadosti-o-stanovisko-haeg-a.aspx 

Žádost o podporu (projektová žádost) bude zpracována v souladu s „Přílohou 4 – Pravidla pro žadatele 
a příjemce z OP PIK 2014–2020“, a to na úrovni textů a hodnot vložených do aplikace IS KP14+ včetně 
povinných příloh. Vlastní odeslání žádosti o podporu provede Zadavatel. 

Předmětem plnění je dále zpracování žádosti o souhlasné stanovisko útvaru hlavního architekta 
eGovernmentu (ÚHA eGov), zpracování průvodního dopisu k podání žádosti a úplné vypořádání 
případných komentářů, připomínek a výhrad ÚHA eGov k předloženému řešení. 

Při plnění výše uvedeného předmětu plnění musí dodavatel postupovat v maximální míře samostatně 
a nezatěžovat pracovníky zadavatele s výjimkou žádostí o informace, které pro zpracování předmětu 
plnění nezbytně požaduje. 

Výzva předpokládá zpracování tzv. „analýzy a návrhu pořízení dat DTM na území kraje“ v rámci jiného 
plnění (viz. dokument „Výzva na zhotovitele analýzy rozsahu pořízení dat“), kdy zpracovatel studie 
následně převezme výstupy této analýzy a do studie proveditelnosti tento výsledek zapracuje do kapitoly 
„6. Analýza a návrh pořízení dat DTM na území kraje“. 

4. Způsob podání nabídky 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele https://www.............................. a to formou reakce na obdrženou Výzvu pro podání nabídek 
v tomto elektronickém nástroji osloveným dodavatelem. 

5. Lhůta pro podání nabídek 

Účastník je povinen odeslat nabídku v elektronickém nástroji profilu zadavatele nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek, což je dne XX.XX.2020 v 12:00 hodin. 

Obsah nabídek podaných po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude zpřístupňován. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

 

https://www.mvcr.cz/soubor/formular-zadosti-o-stanovisko-haeg-a.aspx


 

7 

6. Požadovaný termín realizace 

Na předmět plnění bude uzavřena smlouva o dílo. 

Započetí poskytování plnění je požadováno ihned po nabytí účinnosti smlouvy. Termín pro realizaci 
plnění je stanoven … týdnů od započetí plnění smlouvy. 

7. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese: …………….. 

8. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši XXX.000 Kč bez DPH. 

9. Podání nabídkové ceny 

Účastník podá nabídkovou cenu na veřejnou zakázku vyplnění přílohy č. 1 této Výzvy – Návrhu smlouvy 
o dílo. 

10. Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Hodnocení proběhne 
prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

11.  Smlouva 

Zadavatel předpokládá uzavření jediné smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky. Jedná se 
o smlouvu o dílo. 

Účastník ve veřejné zakázce předloží vyplněný návrh smlouvy v částech označených =Doplní 
účastník= a podepsaný oprávněnou osobou za účastníka, jako součást své nabídky. 

Návrh smlouvy o dílo na předmět plnění veřejné zakázky je přílohou č. 1 této Výzvy k podání nabídek. 
V návrhu smlouvy jsou obsaženy platební a obchodní podmínky zadavatele. 

Jakékoliv změny v návrhu smlouvy mimo vyplnění označených polí a řádného podpisu účastníka, které 
by mohly vést ke změně obsahu smlouvy, nejsou přípustné a v případě jejich učinění bude nabídka 
účastníka pro porušení zadávacích podmínek vyřazena a účastník vyloučen. 

Uzavřená smlouva s vítězným účastníkem bude v celém svém rozsahu uveřejněna. 

12.  Požadavky na zpracování nabídky 

• dostatečně určitou identifikaci dodavatele a informaci o tom, že se jedná o nabídku na výše 

uvedenou veřejnou zakázku, 

• řádně vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo (viz. Příloha č. 1 této výzvy pro podání 

nabídek). 

13.  Vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky 

Na emailové adrese kontaktní osoby této veřejné zakázky nebo prostřednictvím elektronického nástroje 
profilu zadavatele, jehož prostřednictvím je k podání nabídky dodavatel zadavatelem osloven, 
je dodavatel oprávněn podat žádost o vysvětlení zadávacích podmínek. Takové vysvětlení bude rovněž 
odesláno zbývajícím osloveným dodavatelům, a to i případná vysvětlení či doplnění zadávacích 



 

8 

podmínek veřejné zakázky, poskytnutá na základě žádosti dodavatele nebo z vlastního podnětu 
zadavatele. 

Zadavatel umožňuje podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek tak, aby na ně ještě v lhůtě pro podání nabídek mohl odpovědět. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 
do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost 
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě. 

14.  Další podmínky zadavatele 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 
které tvoří tato Výzva k podání nabídky a její přílohy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek a právo zrušení veřejné zakázky. 

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese účastník. 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky nebude s účastníky jednat o podaných nabídkách. 

15.  Přílohy Výzvy k podání nabídek 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo 

 

V ………….. dne ………….. 

 



Smlouva o dílo – Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti 

9 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek – Návrh smlouvy o dílo 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:       

zastoupený:    

sídlo:      

IČ:    

DIČ:    

bankovní spojení:   

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  =doplní účastník= 

zastoupený:  =doplní účastník= 

sídlo:   =doplní účastník= 

IČ:   =doplní účastník= 

DIČ:   =doplní účastník= Dodavatel je/není plátce DPH =doplní účastník= 

bankovní spojení: =doplní účastník= 

společnost zapsaná v OR, vedeném u Krajského soudu =doplní účastník= 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zpracování 
studie proveditelnosti a projektové žádosti pro DTM …. kraje“ a to za účelem zpracování studie 
proveditelnosti a jejích příloh a za účelem zpracování projektové žádosti. 

 



Smlouva o dílo – Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti 

10 

III. 

Předmět smlouvy o dílo 

1. Předmětem plnění této smlouvy o dílo je zpracování studie proveditelnosti a jejích povinných příloh 
uvedených níže a žádosti o podporu k projektu DTM … kraje ve struktuře a rozsahu požadovaném 
ze strany dotačního titulu „Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů (DTM)“ (III. Výzva z 
programu Vysokorychlostní internet v rámci implementace Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost 2014–2020 dále jen jako „Výzva OP PIK“) a to pro výše 
uvedeného objednatele. 

2. Studie proveditelnosti bude zpracována ve struktuře dle „Příloha 3 – Osnova studie proveditelnosti“ 
výše uvedené Výzvy OP PIK, tj. v osnově: 

• zpracovatel studie proveditelnosti, 

• základní informace o žadateli, 

• východisko řešení – související projekty realizované žadatelem, 

• charakteristika projektu DTM kraje, 

• soulad projektu s legislativou a programem, 

• zapracování výsledku analýzy a návrhu pořízení dat DTM na území kraje, 

• architektura řešení (technické řešení projektu), 

• personální zajištění projektu, 

• harmonogram projektu, 

• analýza rizik, 

• majetek, 

• způsob stanovení cen do rozpočtu projektu (průzkum trhu), 

• finanční analýza, 

• indikátory, 

• zhodnocení připravenosti projektu k realizaci a udržitelnosti. 

3. Část „Architektura řešení (technické řešení projektu)“ bude zpracována v souladu s „Přílohou 7 – 
Specifikace technického standardu“ Výzvy OP PIK, a to v podobě vyplnění dokumentu „Formulář 
žádosti o stanovisko OHA typu A“, který je dostupný v elektronické verzi neomezeným dálkovým 
přístupem viz. URL https://www.mvcr.cz/soubor/formular-zadosti-o-stanovisko-haeg-a.aspx 

4. Žádost o podporu (projektová žádost) bude zpracována v souladu s „Přílohou 4 – Pravidla pro 
žadatele a příjemce z OP PIK 2014–2020“, a to na úrovni textů a hodnot vložených do aplikace IS 
KP14+ včetně povinných příloh. Vlastní odeslání žádosti o podporu provede Objednatel. 

5. Předmětem plnění je dále zpracování žádosti o souhlasné stanovisko útvaru hlavního architekta 
eGovernmentu (ÚHA eGov), zpracování průvodního dopisu k podání žádosti a úplné vypořádání 
případných komentářů, připomínek a výhrad ÚHA eGov k předloženému řešení. 

6. Předmět plnění smlouvy rovněž obsahuje plnění, které není uvedeno v tomto článku smlouvy, ale 
jehož realizace je nezbytná pro provedení díla, tj. pro řádné a včasné dokončení díla v souladu 
s touto smlouvou. 

 

https://www.mvcr.cz/soubor/formular-zadosti-o-stanovisko-haeg-a.aspx


Smlouva o dílo – Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti 

11 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli předmět plnění této smlouvy nejpozději do XX 
měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místem plnění díla je adresa sídla Objednatele uvedená v článku I. této smlouvy. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

1. Celková a konečná cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran v níže uvedené 
výši podle jednotlivých částí plnění. K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle právního předpisu. 
Cena je složena z těchto částí díla: 

• =doplní účastník= Kč bez DPH za zpracování studie proveditelnosti a jejích příloh, 

• =doplní účastník= Kč bez DPH za zpracování žádosti o podporu (projektové žádosti). 

2. V ceně jsou započítány veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. 

3. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena jednorázovou platbou na základě vystavené faktury. 
Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve následující den po dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, jímž se pro účely této smlouvy rozumí řádné předání díla, stvrzené na akceptačním 
protokolu. 

4. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný akceptační protokol o předání a převzetí díla. 
Smluvní strany se dohodly, že k faktuře bude přiložena kopie akceptačního protokolu ohledně 
fakturovaného plnění. 

5. Realizovaný předmět plnění bude Objednatelem uhrazen zhotoviteli na základě faktury, která bude 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. 

6. Splatnost faktury – daňového dokladu činí 30 kalendářních dní od jejího doručení Objednateli za 
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 
uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. 

7. Objednatel má právo vrátit Zhotoviteli před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny zákonem 
i smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s novým 
termínem splatnosti a Objednatel není v takovém případě v prodlení s úhradou. 

8. Úhrada daňových dokladů bude splněna dnem odepsání částky z účtu Objednatele. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů 
(zejména zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., a o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v 
platných zněních). 

 

VI. 

Způsob předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Předání a převzetí částí díla proběhne na základě akceptace plnění, která zahrnuje porovnání 
skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedenou čl. III. této Smlouvy. 

2. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením v souladu s 
podmínkami této smlouvy a předáním hotového díla objednateli. 



Smlouva o dílo – Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti 

12 

3. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené dílo, bez zjevných vad a nedodělků, bez 
podstatných vad bránících užívání předávaného díla. V opačném případě si objednatel vyhrazuje 
právo převzetí díla odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla. 

4. Akceptace díla je potvrzena podpisem akceptačního protokolu objednatelem. Součástí 
akceptačního protokolu je jednoznačná identifikace předávaného díla.  

5. Místem předání díla je sídlo objednatele. Za objednatele je oprávněna hotové dílo převzít a 
akceptační protokol podepsat kontaktní osoba uvedená v článku I. této smlouvy. 

6. Zjistí-li objednatel nedostatky či vady, oznámí to písemnou formou bez zbytečného odkladu 
zhotoviteli.  

7. Pokud předmět plnění nebude odpovídat výsledku, určeném ve smlouvě, má Objednatel právo tuto 
část předmětu plnění nepřevzít a Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 
15 pracovních dnů) zjednat nápravu. 

8. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli. Práva z 
poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 

 

VII. 

Další práv a povinnosti a součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 
Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na provádění díla i nad rámec vynutitelný dle této 
smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti 
Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních informací a zpětné vazby Zhotoviteli. 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou, na svůj náklad a na své 
nebezpečí, realizovat řádně a včas dílo dle specifikace v čl. III smlouvy.  

3. Při zpracování díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí a postupovat podle nejlepších 
znalostí a schopností, aby byl zcela naplněn předmět a účel smlouvy.  

4. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění 
předmětu této smlouvy. 

5. Při plnění předmětu plnění této smlouvy musí zhotovitel postupovat v maximální míře samostatně 
a nezatěžovat pracovníky objednatele, s výjimkou žádostí o informace, které pro zpracování 
předmětu plnění nezbytně potřebuje. 

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na zpracování díla. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl Zhotovitel 
řádně plnit své povinnosti stanovené v této smlouvě. 

8. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 



Smlouva o dílo – Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti 

13 

VIII. 

Vzájemná komunikace a oprávněné osoby 

1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami budou učiněna v písemné podobě a druhé straně 
doručena listině nebo elektronicky s využitím oficiálních doručovacích kanálů smluvní strany, 
zejména prostřednictvím IS Datových schránek. 

2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, která bude zastupovat smluvní stranu v 
projektových, odborných a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

Oprávněná osoba za Objednatele: 

jméno a příjmení, telefon xxx, email xxx 

Oprávněná osoba za Zhotovitele: 

jméno a příjmení, telefon xxx, email xxx - =doplní účastník= 

3. Veškerá projektová komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo s 
vědomím oprávněných osob smluvních stran. 

 

IX. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle zákona č. 
121/2000 Sb. (autorský zákon), proto poskytuje objednateli licenci - tj. oprávnění k výkonu práva 
užívat vytvořené autorské dílo. 

2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 

• nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, ke 
kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno v souladu se smlouvou, a to v rozsahu 
minimálně nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem, 

• licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou 
způsobem nebo rozsahem užití; 

• licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 

• licenci, kterou není objednatel povinen využít; 

• licenci, která umožňuje objednateli užívání díla všemi známými způsoby pro svou vlastní, 
výhradně nekomerční potřebu a užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení; 

• zobrazit na internetu dílo nebo jeho vybrané části společně s údajem o autorství zhotovitele; 
tento údaj bude uveden ve formě © obchodní firma zhotovitele. 

3. Z poskytnuté licence vyplývají objednateli následující oprávnění a závazky: 

• užívat dílo všemi známými způsoby pro svou výhradně nekomerční potřebu, k účelům 
uvedeným v čl. III. této smlouvy, 

• užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení, 

• zobrazit na internetu vybrané části díla společně s údajem o autorství zhotovitele; tento údaj 
bude uveden ve formě © obchodní firma zhotovitele, 



Smlouva o dílo – Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti 

14 

• poskytnout dílo jako podklad třetím osobám, které budou pro objednatele zpracovávat další 
závazky (např. zpracování zadávacích podmínek pro veřejné zakázky v rámci 
realizovaného projektového záměru, který je předmětem zpracovávaných podkladů této 
smlouvy), 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 
práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou 
existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností zhotovitele 
dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i 
odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

5. Zhotovitel uděluje objednateli 

• oprávnění dílo (nebo jeho dílčí část), které podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb. 
(autorský zákon), upravovat, zpracovávat, měnit jeho název; 

• a oprávnění dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 

6. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně 
za poskytnuté plnění dle této smlouvy o dílo. 

7. Objednatel nesmí upravit či jinak měnit označení zhotovitele, a to ani při spojení díla dle této 
smlouvy s jiným dílem, jakožto i při zařazení díla do díla souborného. 

 

X. 

Záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na řádně zhotovené a předané dílo záruku v délce trvání 1 rok. 
Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. 

2. V případě vzniku vady díla nebo jeho části v době záruky se danou vadu zavazuje zhotovitel 
odstranit nejpozději do 20 kalendářních dnů od prokazatelného písemného doručení reklamace 
vady ze strany objednatele. 

 

XI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

XII. 

Sankční ujednání 

1. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky.   



Smlouva o dílo – Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti 

15 

2. Dojde-li na straně zhotovitele k prodlení s dodržením termínu zhotovení díla nebo jeho částí nebo 
k prodlení s odstraněním vady díla nebo jeho částí, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ceny díla (bez DPH). 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody. Výši 
smluvních pokut považují obě smluvní strany shodně za přiměřené. Smluvní pokuty jsou splatné do 
30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit 
smluvní pokutou zajištěný závazek ze smlouvy. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti zveřejnit smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Zveřejnění provede objednatel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejích podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

5. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních vyhotoveních. Dvě vyhotovení smlouvy obdrží 
Objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 

 

V ……… dne ………..    V =doplní účastník= dne =doplní účastník= 

 

 

 

 

…………………………………..  ……………………………………… 

……………..     =doplní účastník= 

      =doplní účastník= 

 


